SGCOL/DELFA/DIPRA e, por seus próprios fundamentos, imponho à sociedade anônima JOTA ELE CONSTRUÇÕES CIVIS S.A., CNPJ 
nº 77.591.402/0001-32 a penalidade de ADVERTÊNCIA, cumulada com MULTA de 0,1% (um décimo por cento) sobre o valor do 
Termo de Contrato nº 003/240/2022, no montante de R$ 159.727,79 (cento e cinquenta e nove mil setecentos e vinte e sete reais e 
setenta e nove centavos), correspondentes a 32.200,5866 UFIRs (trinta e dois mil e duzentos inteiros e cinco mil oitocentos e 
sessenta e seis décimos de milésimo de Unidades Fiscais de Referência do Estado do Rio de Janeiro), com fulcro no artigo 87, incisos 
I, II e parágrafo 2º da Lei nº 8.666/1993. 

(Ass.) Ilma. Sra. Diretora do Departamento de Licitações e Formalização de Ajustes – DELFA.

[...]

LICITAÇÃO Nº: 0012/26; Processo Nº: 2025-06046507; MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO;  

OBJETO:  compra de Bombas Hidráulicas, conforme especificado no Termo de Referência (Anexo I).;  
SESSÃO DE JULGAMENTO:  12 de março de 2026, às 14h;  
VALOR ESTIMADO: R$ 153.261,13 (cento e cinquenta e três mil, duzentos e sessenta e um reais e treze centavos)  

LOCAIS PARA OBTENÇÃO DOS INSTRUMENTOS CONVOCATÓRIOS: www.tjrj.jus.br > Serviços > SEI - Processo Administrativo 
Eletrônico > 2025-06046507; OU em www.tjrj.jus.br, no link "Transparência" (Licitações / Licitações / Licitações Novas / Escolher